तोवकएको मापर्दण्ड अनसुार थप खर्य उपलब्ध िराउने। 

६. प्ररे्ण/उपर्ार खर्य भिुानी 
• पे्रर्ण हुँर्दाको वास्तववक यातायात खर्य, 
• आकखस्मक उपर्ारको लानि भनाय भई उपर्ार िर्दाय सब ै सेवाहरुको एकमिु 

अनधकतम रु.२०,०००(बीस हजार रुपैयाँ मात्र) 

• सघन किमा उपर्ार िनुय परेमा सबै सेवाहरुको  एकमिु अनधकतम रू 
४५०००(पैँतालीस हजार रुपैयाँ मात्र) 

• जनरल वाडय/बेडमा बसेर उपर्ार िराउर्दा सबै सेवाको रै्दननक रु ३०००(तीन 
हजार रुपैयाँ) को र्दरले एकमिु उपलब्ध िराउनपुनेछ। 

(नोट :  मानथ उखल्लखखत रकमहरु एकमिु उपलब्ध िराउने तर नबरामीको  अवस्था 
जोखखम भई थप उपर्ार िनुयपने र थप रकम उपलब्ध िराउन ुपने अवस्था भएमा